03 都農芸第 1095 号

令和３年９月７日

保護者各位

東京都立農芸高等学校

                                校長 小堀 卓二

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症予防に係る PCR 検査の実施について（お知らせ）

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を頂き誠にありがとうございます。

 また、新型コロナウイルス感染拡大防止について、御理解御協力いただき、ありがとう

ございます。

 さて、東京都教育委員会では、デルタ株に対する感染症対策強化を目的とし、９月末迄

を「対策強化月間」としています。「対策強化月間」において、早期に陽性者を把握し、感

染拡大を防止する取組の一つとして、生徒及び教職員等の感染が判明した際、下記のとお

りＰＣＲ検査を実施することといたしました。

保護者の皆様におかれましては、学校内での感染拡大を未然に防ぐとともに、生徒及び

保護者の皆様が安心して教育を受けられる環境を整えることを目的とした検査となります

ので、PCR 検査への御協力をお願いいたします。

記

１ ＰＣＲ検査実施の概要

  各都立学校の児童・生徒及び教職員等に感染が判明した際、保健所による調査が実施

されるまでの間、「感染可能期間に感染者と接触した者」（以下「濃厚接触候補者」とい

う。）等にＰＣＲ検査を実施する。

  濃厚接触候補者は、最終接触から１４日間出席停止（自宅学習等）とし、きめ細やか

な出席停止により、感染防止と学習の機会の確保の両立を図る。

２ 実施期間

令和３年９月３０日（木曜日）までの間（対策強化月間中）

３ 検査対象者

  学校が東京都教育委員会と協議の上、特定した濃厚接触候補者

  ※陽性者と感染可能期間に接触のあった者

（例：マスクを外して会話した者、飲食を共にした者等）

４ 検査費用

無料

５ 検査方法

  学校にて検査キットセットを受け取り自宅で唾液を採取し、ゆうパックにて郵送

  検査に御協力いただける場合は、保護者様から学校への検査同意も必要になります。

６ 検査結果の通知方法

  学校より受検者に対し、個別に連絡

※検査結果は検査機関から直接学校に示されます。

結果については学校から生徒又は保護者に電話やショートメール等で連絡されます。

７ 新型コロナウイルス感染症に感染された方、濃厚接触者等に対する偏見や差別を生じ

させないために

  本校では、新型コロナウイルスに感染された方、濃厚接触者とその家族、あるいは治

療にあたる医療従事者とその家族の皆様に対して、偏見や差別は断じて許されないもの

であると認識しております。

  生徒・保護者の皆様と共に教職員一同、この難局を乗り越えていきますので、今後と

も御理解御協力のほど何卒よろしくお願いします。

本件問合せ先

 東京都立農芸高等学校 副校長 篠原祐治

電 話 ０３-３３９９-０１９１